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Pieniądze na ochronę zabytków

650 tysięcy złotych przeznaczy w tym roku Samorząd Województwa na wsparcie prac
remontowo – konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, znajdujących się na terenie
województwa świętokrzyskiego. W tym roku dotacje będą dzielone na nowych zasadach –
dziś Sejmik przyjął uchwałę określającą sposób udzielania dotacji na prace konserwatorskie
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

650 tysięcy złotych przeznaczy w tym roku Samorząd Województwa na wsparcie
prac remontowo – konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, znajdujących się
na terenie województwa świętokrzyskiego. W tym roku dotacje będą dzielone na
nowych zasadach -dziś Sejmik przyjął uchwałę określającą sposób udzielania dotacji
na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków.

–  Zmieniamy  zasady  przydzielania  dotacji  na  prace  przy  zabytkach,  chcemy
usystematyzować podział tych pieniędzy. Będzie się to odbywało poprzez otwarte nabory
wniosków i ocenę konkursową – poinformował przed sesją marszałek województwa Adam
Jarubas.

O dotacje z budżetu województwa na prace przy obiektach zabytkowych mogą się ubiegać
samorządy,  samorządowe  instytucje  kultury,  placówki  oświatowe  i  szkoły,  instytucje
podlegle organom administracji publicznej, fundacje i stowarzyszenia oraz kościoły i związki
wyznaniowe. Mogą one uzyskać na prace konserwatorskie do 70 proc. wartości tych prac. W
wyjątkowych  sytuacjach,  jeśli  zabytek  wymaga  niezwłocznego  podjęcia  prac,  Sejmik
Województwa  może  udzielić  dotację  w  wysokości  do  100  proc.  koniecznych  nakładów.

Przy ocenie zgłaszanych wniosków będą brane pod uwagę m.in.:  znaczenie zabytku dla
dziedzictwa  kulturowego,  jego  wartość  historyczna,  stan  techniczny  obiektu  oraz
zaangażowanie  finansowe  w  prace  przy  zabytku  instytucji  występującej  o  dotację.

W  tym  roku  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkach  w  budżecie  województwa
zarezerwowano  650  tysięcy  złotych.  Z  tego  350  tys.  zł  na  dofinansowanie  prac  przy
obiektach sakralnych,  a 300 tysięcy złotych na prace konserwatorskie przy pozostałych
zabytkach.  Pierwszy  nabór  wniosków  Zarząd  Województwa  planuje  w  drugiej  połowie
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lutego.

Na dofinansowanie prac w obiektach sakralnych Samorząd Województwa wydał w ubiegłym
roku 334 tys. złotych, wspierając m.in. prace konserwatorskie przy kolegiacie w Opatowie
oraz w sanktuariach maryjnych w Sulisławicach i Piotrkowicach k. Chmielnika.

-W województwie świętokrzyskim znajduje się wiele zabytkowych obiektów. Jako samorząd
dostrzegamy znaczenie tej dziedziny w pielęgnowaniu tożsamości narodowej mieszkańców
naszego  regionu  –  mówił  rekomendujący  uchwałę  Lech Janiszewski,  członek  Zarządu
Województwa. – Dlatego dotychczas regularnie kierowaliśmy środki na prace pozwalające
utrzymywać należny stan obiektów zabytkowych.  Dzisiejsza uchwała to kolejny etap tej
działalności – zapewniał Lech Janiszewski. – Tym razem zmieniamy zasady przydzielania
dotacji. Pozwoli to w sposób bardziej dostosowany do potrzeb prowadzić działania, usprawni
też  ten  obszar  aktywności.  Uchwała,  którą  poddajemy pod głosowanie  Sejmiku została
starannie przygotowana – konsultowaliśmy jej kształt z zainteresowanymi, pracowały nad
nią dwie komisje Sejmiku – dlatego w imieniu Zarządu Województwa proszę o jej przyjęcie –
zabiegał Lech Janiszewski.


